SED CONTRA. In omnibus, in
quibus consistit virtus in medio,
contingit peccare per excessum, si
cuit & per defectum; sed circa Deum
qui est obiectum virtutis theolo-
gica, non contingit peccare per
excessum. dicit enim Eccles. 43. Bene
dientes Deum, exalte illum
quantum potestis: maior enim
est omni laude, ergo virtus theo-
logica non consistit in medio.

RESPON. Dicendum, q- sicut dictum est, mediū uirtutis accipitur
per conformitatem ad suā regulam,
uel mensuram secundū qd contin-
git ipsam transcendere, uel ab ea
deficere. Virtutis autem theologica
duplex potest accipi mensura. Vna
qd, secundū ipsā rationem uirtutis,
& sic mensura, & regula uirtutis
theologica est ipse Deus. Fides. n.
nostra regulatur fm ueritatem di-
uinam, charitas autem secundū

I Nar. 4. eiusdem 6.
q. dubium occu-
patione universali
simplicia in litera, n-
gendo in oppositum.
In omnibus in qua-
bus virtus consistit
in medio, contingit
peccare per excessum
sicut & per defectum,
videtur in hoc modo
de infinita, nam con-
sistit in medio, & non
contingit peccare in
si uno modo, per ex-
cessum. Quilibet a
infinitis rebus, uia
la qualitate: una
declinat in minoriter,
cui debet regula
le, si enim declinat
in maius illi, non d
sit infinita, ut per
in communationem
sufficiat, & etiam inde
sufficiat, in qua
quis minus quam
sufficiat, & aliam
deinde violat regu-
lam, quia alterum
nihil hic excusat.

¶ Ad hoc dicit, q-
medium iustitia con-
sistit in iustis utrius-
que modo, iustitia
per excessum & de-
fectum: iustitiae
de ramen contingit
hoc circa medium
iustitiae, & aliam
uirtutem, nam ex-
ma mediū aliam
virtutem constituit
dierū uita, inter
que media est uirtus
ipsa, ut patet in 5.
thicorum, & proprie-
ta alio iusto peccare
secundū secundū ex-
cessum, & alio peccare
secundū defectum.
Extrema autem me-
diū infinita non con-
stituit dierū uita,
& propterea non
et codem minime
peccatur per excessum
& defectum, &
non solum uno mo-
do, sed uno actu in fu-
to, simili enim uel
tum medium minime
alteri, & plus suffici-
cendo: & simile est in
distributionis uel
inus.